
平野中学校生推－１ 

令和２年５月１８日 

保護者の皆様 

大野城市立平野中学校 

校 長 日下部 達矢 

 

制服移行期間（合服期間）と夏服開始、マスクの着用について（お知らせ） 

 

木々は日ごとに緑を増し、保護者の皆さまにおかれましては、ご健勝のことと拝察いたします。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をたまわり、誠にありがとうございます。 

 さて、５月は制服移行期（合服期間）に、そして、６月１日（月）より夏服期間に入ります。また、感

染症防止のためマスクの着用を推奨します。つきましては、下記のようにご確認いただきますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 制服移行期(合服期間)について 

（１）令和２年５月３１日（日）まで 

（２）冬服、中間服（学校指定の長袖シャツ・上着の着用なし）、夏服のいずれか 

※ １年生の夏服につきましては、２０日（水）・２１日（木）、購入用の封筒を配付します。 

   来週５月２７日（水）、朝７：５０分より、体育館前で、業者による夏服販売を行います。 

２７日（水）に、代金を同封し、持参してください。夏服をお渡しします。 

 

２ 夏服開始について 

（１）令和２年６月１日（月）より 

（２）夏服（夏服のスラックスとスカート、半袖ポロシャツ ※ベストは希望者のみ） 

 

３ マスク着用のお願い 

 ・感染症防止の観点から、マスクの着用を推奨します。色や形などは指定しません。 

 

４ 連絡 

・今年度から、平野中学校 Tシャツ（以下、平中 Tシャツ）の販売を始めます。平中 Tシャツは部活

動、宿泊行事で使用可能となります。平中 Tシャツは、２０日（水）・２１日（木）、購入希望用紙を

配付します。購入を希望される方は、５月２９日（金）までに、必要箇所を記入の上、担任の先生に

希望用紙の申込書を提出してください。平中 T シャツの受取につきましては、６月中旬になる見込

みとなっております。 

・今年度は新型コロナウイルス対策のため、教室の換気をこまめに行うことが考えられます。そのため

７月より、授業を受ける時は制服だけでなく、体操服及び平中 Tシャツが認められる予定です。 


